
 
 

 

Registrační číslo projektu:  CZ.1.07./1.4.00/21.3075 

Šablona: I/2 

Sada: VY_12 _INOVACE_02VM 

Pořadové číslo vzdělávacího materiálu: 34 

Ověření ve výuce: 

 Předmět: ČaJS 

 Třída:  V.B 

 Datum: 18. 11. 2013 

 

Život před sametovou revolucí a dnes 

 
Předmět: Člověk a jeho svět 

Vzdělávací oblast:  Člověk a jeho svět 

Ročník: 5. 

Přibližný čas využití: 1 vyučovací hodina 

Jméno autora: Mgr. Beata Pukowiecová 

Škola: ZŠ, Mendelova 

Adresa školy: ulice Einsteinova 2871, 73301 Karviná – Hranice  

 

 
Anotace: 

 

Vzdělávací materiál obsahuje námět k práci s ilustrací Petra Síse Zeď, vedoucí 

k diskusi o moderních českých dějinách.  



 

 

Metodický list: 
 
Postup: Každý žák dostane nakopírovaný obrázek z knihy Petra Síse Zeď (viz. příloha č. 1) 

a jednu barevnou lepku.  

Zadání pro žáky: Vzpomeňte si na vyprávění svých příbuzných o době před sametovou 

revolucí nebo si vybavte filmy z této doby a zkuste okomentovat dění v jednotlivých 

místnostech domečku vlastními slovy. Každou místnost zvlášť. 

Žáci pracují samostatně po dobu cca 10 minut. 

Poté si dvojice sdělují své vymyšlené komentáře. Každý si zároveň vybere nejzajímavější 

komentář, který napíše na lepku. Postupně chodí k tabuli, kde visí vyvěšený zvětšený 

domeček, a přidávají své komentáře. Svůj názor zdůvodní. Po vylepení všech lístečků 

následuje diskuse a otázky k tématu. 

Na konci hodiny jsou dětem odhaleny originální komentáře z knihy Petra Síse (viz. příloha 

č.2) 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1. 

Příloha č. 2 

 

Zdroje: 
Petr Sís: ZEĎ / Jak jsem vyrůstal za železnou oponou, v Praze roku 2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 1: 

 
 

 

 



 

 
 

Příloha č. 2: 

 
 

 


